РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тигильская средняя общеобразовательная школа»

688600, с. Тигиль, ул. Партизанская, 33 тел.: 21-440, 21-598(факс),

e-mail: tigil-school@mail.ru

 30 июля 2020                                    ПРИКАЗ                                        № 148 -Д

Об организации работы МБОУ «Тигильская СОШ» в условиях

сохранения  рисков распространения COVID-19

В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарного-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

Эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании приказа Управления

образования Администрации муниципального образования «Тигильский

муниципальный район» №125 от 23.07.2020

  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Утвердить План особого режима работы МБОУ «Тигильская СОШ» в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на

период с 01.07.2020г.  по 01.01.2021г.

  2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор МБОУ «Тигильская СОШ»            Т.И. Усатова

Ознакомлены:

mailto:mail:%20tig

Приложение  к приказу №148 от 30.07.2020г

План  особого режима  работы МБОУ «Тигильская СОШ» в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции COVID -19

№  Мероприятия сроки ответственные
1 Ознакомление сотрудников

учреждения с Постановлением

Главного государственного

санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об

утверждении санитарного-

эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20

до 01.09.2020 г. Усатова Т.И.,

директор

2 Информирование родителей

(законных представителей детей) о

режиме функционирования

Учреждения в условиях

распространения COVID-19

    24.08.2020 г. –

26.08.2020г.

Долгополова Л.В.,

заместитель

директора по ВР

3 Уведомление в Управление

образования  Роспотребнадзор об

открытии  организации

24.08.2020-

25.08.2020г.

Усатова Т.И.,

директор

4 Приобретение СИЗ (респираторы,

одноразовые и многоразовые маски,

перчатки)

до 28.08.2020г Усатова Т.И.,

директор

5 Закрепление за каждым классом

отдельного учебного кабинета, в

котором учащиеся обучаются по всем

предметам, за исключением занятий,

требующих специального

оборудования (в том числе

физическая культура,

изобразительное искусство, трудовое

обучение, технология, физика, химия)

27.08.2020-

31.08.2020

Гончарова Е.А.,

заместитель

директора по УВР,

Классные

руководители (1- 11

классов)

6 Составление графика посещения

столовой обучающимися и

сотрудниками (во избежании

скопления большого количества

людей)

до 28.08.2020г.  Котова Ю.Н.,

социальный педагог

7 Разработка расписания (графика)

уроков, перемен, с целью

минимизации контактов

обучающихся (в том числе

сокращения их количества во время

проведения термометрии, приема

пищи в столовой)

До 24.08.2020 Гончарова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

8 Издание приказа о запрещении

проведения массовых мероприятий с

до особого

распоряжения

Долгополова Л.В.,

зам директора по

участием различных групп лиц

(групп, классов), а также массовых

мероприятий с привлечением лиц из

иных организаций

ВР

9  Сокращение количеств проводимых

семинаров, совещаний, выездных

совещаний, иных деловых и массовых

мероприятий, работу различных

групп и комиссий переведения в

дистанционном режиме (аудио-,

видео-формат).

до особого

распоряжения

Усатова Т.И.,

директор

10 Обеспечение информирования о

режиме посещения посетителей,

способах получения информации по

интересующим вопросам без

посещения посредством размещения

информации на сайте школы и на

информационно-просветительном

стенде.

постоянно Конева Т.А.,

заместитель

директора по ИКТ,

Гончарова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

11 Размещение на стенде при входе

памятки по мерам профилактики

распространения вируса

до 28.08.2020г. Котова Ю.Н.,

социальный педагог

12 Обеспечение размещения

информационного баннера и новостей

на сайте школы о мерах,

принимаемых в связи с

эпидемиологической обстановкой.

постоянно Конева Т.А.,

заместитель

директора по ИКТ,

Гончарова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

13 Проведения ежедневного «утреннего

фильтра» с обязательной

термометрией с использованием

бесконтактных термометров среди

детей и сотрудников с целью

своевременного выявления и

изоляции детей и взрослых с

признаками респираторных

заболеваний и повышенной

температурой. При выявлении лиц с

температурой тела 37,1 °С и выше, с

признаками инфекционных

заболеваний (респираторными,

кишечными, повышенной

температурой тела) незамедлительное

изолирование с момента выявления

указанных признаков до приезда

бригады скорой (неотложной)

медицинской помощи либо прибытия

родителей (законных представителей)

или самостоятельной самоизоляции в

домашних условиях

ежедневно

до особого

распоряжения

Котова Ю.Н.,

социальный

педагог, классные

руководители  (

учащиеся)

Гончарова Е.Н.,

заместитель

директора по УВР (

педагогический

коллектив);

Недбайло Е.В.

заведующий

хозяйством (

учебно-

вспомогательный,

обслуживающий

персонал)

14   Контроль посещения учреждения

детьми, перенесшими заболевание, и

Постоянно с

01.09.2020г.

Котова Ю.Н.,

социальный

(или) в случае, если ребенок был в

контакте с больным COVID-19, при

наличии медицинского заключения

врача об отсутствии медицинских

противопоказаний для пребывания в

образовательном учреждении (с

занесением  в журнал)

педагог, классные

руководители

15 Составление информационного

материал для проведения  семинаров

по профилактике коронавирусной

инфекции и т.п., сотрудниками, с

родителями

  18.08.2020 –

28.08.2020г.

 Усатова Т.И.,

директор,

Долгополова Л.В.,

зам директора по

ВР

16 Организация ежедневной обработки

помещений дезинфицирующими

средствами, мест общественного

пользования (с кратностью обработки

каждые 2 часа): учительская, санузлы,

учебные кабинеты, спортивный зал,

пищеблок.

постоянно до

особого

распоряжения

Недбайло Е.В.,

заведующий

хозяйством

17 Обеспечение регулярного (каждые 2

часа) проветривания всех помещений

школы, использование оборудования

по обеззараживанию воздуха.

постоянно до

особого

распоряжения

Недбайло Е.В.,

заведующий

хозяйством

18  Обеспечение проведения генеральной

уборки не реже одного раза в неделю

постоянно до

особого

распоряжения

Недбайло Е.В.,

заведующий

хозяйством

19  Обеспечение смены одноразовых

масок в приготовлении и раздаче

пищи  ( не реже 1 раза в 3 часа,

фильтров - в соответствии с

инструкцией по их применению)

с 01.09.2020г.

постоянно до

особого

распоряжения

Приходько Ю. Л.,

заведующая

производством

20  Обеспечение организации мытья

посуды и столовых приборов с

обработкой столовой посуды и

приборов дезинфицирующими

средствами в соответствии с

инструкциями по их применению.

с 01.09.2020г.

постоянно до

особого

распоряжения

Приходько Ю. Л.,

заведующая

производством

21  Обеспечение  питьевого режима с

использованием одноразовой посуды.

с 01.09.2020г.

постоянно до

особого

распоряжения

Недбайло Е.В.,

заведующий

хозяйством

22 При проведении итоговой и

промежуточной аттестации

обеспечение:

- графиками явки обучающихся на

аттестацию обучающихся в целях

минимизации контактов

обучающихся, в том числе при

проведении термометрии,

с 01.09.2020г. до

особого

распоряжения

Усатова Т.И.,

директор

Гончарова Е.Н.,

заместитель

директора по УВР;

Недбайло Е.В.

заведующий

хозяйством

итоговой и промежуточной

аттестации

- условиями для гигиенической

обработки рук с применением

кожных антисептиков или

дезинфицирующих салфеток при

входе в помещение для проведения

аттестации;

- соблюдением в местах проведения

аттестации социальной дистанции

между обучающимися не менее 1,5

метров посредством зигзагообразной

рассадки по 1 человеку за партой;

- средствами индивидуальной защиты

органов дыхания (одноразовых масок

или многоразовых масок со

сменными фильтрами) при

проведении экзамена все члены

экзаменационной комиссии.

23 При организации отдыха детей и их

оздоровления:

- проведение обследования

персонала на COVID-19 по

эпидемиологическим показаниям на

основании решений главного

государственного санитарного врача

Камчатского края;

- проведение перед открытием

каждой смены генеральной уборки

всех помещений учреждения с

применением дезинфицирующих

средств по вирусному режиму;

- установление при входе в здание, в

том числе перед входом в столовую

дозаторы с антисептическим

средством для обработки рук;

- проведение ежедневного

«утреннего фильтра» с обязательной

термометрией с использованием

бесконтактных термометров среди

детей и сотрудников с целью

своевременного выявления и

изоляции детей и взрослых с

признаками респираторных

заболеваний и повышенной

температурой;

с 01.09.2020г. до

особого

распоряжения

Усатова Т.И.,

директор

Долгополова Л.В.,

заместитель

директора по ВР;

Недбайло Е.В.

заведующий

хозяйством;

Приходько Ю. Л.,

заведующая

производством,

Котова Ю.Н.,

социальный

педагог,

воспитатели

- изолирование выявленных детей с

признаками респираторных

заболеваний и повышенной

температурой до приезда  законных

представителей (родителей,

опекунов) или приезда «скорой

помощи»;

- проведение ежедневной уборки

помещений с применением

дезинфицирующих средств

эффективных в отношении вирусов

(текущая дезинфекция) силами

технического персонала учреждения

в специальной одежде и средствах

индивидуальной защиты (маски и

перчатки);

- обеспечение дезинфекции

воздушной среды с использованием

приборов для обеззараживания

воздуха;

- организация работы персонала

пищеблоков с обязательным

использованием средств

индивидуальной защиты (маски и

перчатки);

- усиления контроля за организацией

питьевого режима.